30 etajul
1.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 183. — Anul LVII.

Brașov, Duminică, 21 August (2 Septembrie)

1894.

Până când?

Brașov, 20 August v.

Departa a ajuns în Transilvania și Ungaria batjocura, ce se face cu așa numitele „instituțiuni constituționale”. Privind starea noastră din toate punctele de vedere, vrând nevrând ajungem la concludsiunea, că trăim încă în vécurile evului mediu, când cei tari asuprau fără milă pe cei slabi, când dreptul era pumnul și justiția arbitriul stăpânilor.